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کشمکش های وزارت ارشاد و رسانه ملی بر سر 
سکانداری شــبکه نمایش خانگی و سکوهای 
نمایش به امروز و دیروز برنمی گردد. سال گذشته 
بود که این وزارتخانه و سازمان ساترا بیشترین 
اختلاف را بر سر شبکه نمایش خانگی داشتند؛ 

موضوعی که به نظر همچنان ادامه دارد.

جریان اختلاف
در ماه های اول این اختلاف نظرهــا، برخی معتقد 
بودند که انفعال و بی تصمیمی وزارت ارشاد در دولت 

روحانی موجب شده تا نظارت و کنترل بر سریال های 
نمایش خانگی از بهارستان به جام جم منتقل شود. 
درواقع مدیریت سابق ارشــاد به جای حل مسئله، 
صورت مســئله را پاک کرد، امــا همزمان با همین 
نظرات و پیشنهادها برای برگرداندن شبکه نمایش 
خانگی به وزارت ارشاد، سازمان ساترا که مجوزش را 
از سال 94گرفته بود، درصدد بود که به شکل قانونی 
فعالیت خود را انجام دهد؛ سازمانی که زیرنظر رسانه 
ملی فعالیت داشته و دارد. دوگانگی و اختلاف ها آنقدر 
باعث ایجاد حواشی شــد که خیلی ها قبول کردند 
باید سیاستی اتخاذ شود تا شبکه نمایش خانگی و 
سکوهای نمایش از این وضعیت یک بام و دو هوا رها 
شوند؛ چراکه جایگاه نامشخص ساترا )سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر( در روند تولید و پخش 

باعث شد که برخی از پلتفرم ها قید تشریفات اداری 
این ســازمان ازجمله خوانش فیلمنامه ها و نظارت 
در پروسه تولید را بزنند و به تولید و پخش سریال ها 
درون سازمان خود بپردازند. با گذشت بیش از یک 
سال از شروع این اختلاف ها، هفته گذشته بالاخره 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از فعالیت چندین 
ساله ساترا تصویب کرد که وظیفه نظارت در حوزه 
سکوهای صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 
طبق قانون اساسی و قوانین موضوعه، برعهده سازمان 

صداوسیماست.

نگرانی هایی که وجود دارند
البته این موضوع واکنش هایی را به دنبال داشت؛ 
ازجمله آنکه ســاترا زیرنظر رســانه ملی است و 

اجرای قانون؛ بهترین راه ممکن
مدیران پلتفرم ها بر تعامل وزارت ارشاد و صدا و سیما در تنظیم گری تأکید دارند

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 »آقای گرفتار۳« 
در مرحله بازنویسی فیلمنامه

کارگردان سریال »آقای گرفتار۳« در توضیح وضعیت تولید این 
مجموعه از ادامه بازنویسی فیلمنامه آن خبر داد.

به گزارش مهر، سریال »آقای گرفتار۳« از سال گذشته در پروسه 
پیش تولید وارد شد و قرار بود این ســریال در اصفهان به تولید 
برسد. همچنین قرار بود از خود حسن اکلیلی که در فصل های 
قبلی این مجموعه به ایفای نقش پرداخته بود، کمک گرفته شود. 
این مجموعه قرار بود فروردین ماه امسال کلید بخورد و حتی با 
برخی بازیگران ازجمله جهانبخش ســلطانی نیز قرارداد بسته 
شد اما کار متوقف ماند و قرار شد فیلمنامه سریال یک بار دیگر 
بازنویسی شود. داریوش یاری که کارگردانی این سریال را به عهده 
خواهد داشــت، درباره مراحل فعلی کار و اینکه چه زمانی وارد 
پیش تولید خواهد شد، به عنوان کرد: در حال حاضر فیلمنامه در 
حال بازنویسی است و وقتی بازنویسی کامل شود، می توان درباره 
روند کار تصمیم گرفت. وی همچنین درباره شهر محل تولید و 
ترکیب بازیگران این سریال نیز گفت: فیلمنامه مشخص می کند 
که لوکیشن سریال در چه شهری خواهد بود و بعد از بازنویسی 
کامل درباره این موارد هم تصمیم گرفته می شود. یاری درباره متن 
این سریال نیز توضیح داد: فیلمنامه در حدود ۳۰ قسمت و توسط 

مجید شاکریان نوشته می شود.

»چپ، راست« در اکران آنلاین 
فیلم کمدی »چپ، 
راســت« از هشتم 
تیرمــاه به صــورت 
آنلاین اکران می شود. 
بــه گزارش ایســنا، 

بلیت فروشــی و اکران فیلم کمدی »چپ، راست« 
از روز پنجشنبه هشتم تیرماه آغاز خواهد شد. این 
فیلم که به کارگردانی حامد محمدی و تهیه کنندگی 
منوچهر محمدی در ســال ۱۳9۸ ســاخته شده و 
سرانجام ســال گذشــته روی پرده سینماها رفت. 
داســتان »چپ، راســت« درباره 2تحلیلگر جبهه 
سیاسی مختلف است که بچه هایشان در بیمارستان 
جابه جا می شوند و ماجراهایی برایشان رخ می دهد. 
رامبد جوان، پیمان قاســمخانی، ویشکا آسایش، 
سارا بهرامی، ستاره اسکندری، سروش صحت و مونا 

فرجاد از بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

نقل قول خبر

  عبادت و وحدت
تار و پود دستورهای دینی

نگاهی به عبادت های وارد شده در شریعت  اسلامی، مسئله ای را 
روشن می کند؛ اینکه یکی از اغراض مهم خداوند از کیفیت انجام 
این عبادات، ارتباط، اتصــال و وحدت میان لایه های مختلف 
جامعه  اسلامی است. نماز به عنوان ستون دین و معراج مومن، 
در قالب نماز جماعت در مســاجد، ارتباط اهالی یک محله را 
به  صورت دائمی، فراهم می کند. مسجد علاوه بر محلی برای 
عبادت خداوند، مکانی برای ارتباط ایمانی مومنان یک محله 
است. اهالی مسجد از احوال و مشکلات هم به بهانه نماز جماعت 
مطلع می شوند و طبیعتا درصدد حلش برمی آیند. در مقیاس 
بزرگ تر، نمازجمعه را به  صورت هفتگی داریم؛ نمازی که در هر 
شهر و شهرستانی، مردم را گرد هم جمع می کند و از مسائل 

جهانی تا ملی و شهری خودشان را چاره اندیشی می کنند.
پایان یک  ماه روزه داری مومنان، به نماز عید فطر ختم می شود؛ 
شرکت کنندگان در این نماز، آحاد مومنانی اند که پس  از یک 
 ماه ارتباط فردی با خداوند از طریق روزه داری، حالا جشــن 
بندگی شان را جمعی و زیر یک پرچم برگزار می کنند. در باب 
زیارات هم شاه کلیدش، زیارت اربعین است که اجتماع عظیم 

زائران سیدالشهداء)ع( در کربلاست.
موارد این چنینی در اسلام، فراوانند، اما نسخه بی بدیل جمع 
میان معنویت و وحدت، آموزه زندگی بخش حج است؛ مناسک 
بندگی ای که در ایام مشــخص و در اماکن معلوم و معین و با 
حضور همه مذاهب اسلامی از فرهنگ ها و نژادهای مختلف 
برگزار می شود. روشن است در همه این موارد، اگر هدف خداوند 
از این عبادت ها، صرفا ارتباط و اتصال با خالق و معبودمان بود، 
نیازی به برگزاری دســته جمعی نبود. هرکس در منزل خود 
می توانست با خدا ارتباط برقرار کرده و زیارت امام معصوم کند، 
چرا که فرمود: »بعد منزل نبود در سفر روحانی«، اما غرض یک 

معنویت فردی صرف نیست.
سلوک در اسلام بعد جمعی و امتی دارد و بناست قدرت ایمان 
کل امت به نمایش درآید؛ هم آحاد دنیای اسلام از مشکلات 
و مسائل یکدیگر مطلع شوند و چاره اندیشی کنند و هم برای 
تقویت قدرت امت  اسلامی، بر مشــترکات تکیه کنند و بازی 

طراحی های دشمن مشترک دنیای اسلام را نخورند.

یادداشت

اکران آنلاین

سریال

فیلم اجتماعی، سیاه نمایی نیست
کارگــردان  میـــــــرزامحمدی،   حســین 
»کــت چرمــی«: ســاخت فیلــم اجتماعی 
صرفا بــه ایــن معنا نیســت که فیلمســاز 
قرار اســت ســیاه نمایی کند یا به قولی به 
نشــان دادن فلاکت و نکبت دست بزند. 
به نظر من بهتر است مسئولان سینمایی 
واژه سیاه نمایی را از دایره لغاتشان حذف 
کنند و دوستان فیلمســاز نیز بهتر است 

واژه فلاکت و نکبت را حذف کنند. ٫ ایلنا

در بزرگسالی کسی کتابخوان نمی شود 
رضــی هیرمندی، مترجــم ادبیــات کودک 
و نوجــوان: اگــر امکان هــا را ببندیــم  بــه 
بچه ها ظلم کرده ایم و در آینده کتابخوان 
نمی شــوند. آدم های بزرگسال بســیاری را 
دیده ایم که بعد از بازنشستگی می خواهند 
کتاب بخوانند اما می بینند کشش ندارند، 
مانند من که در سن بزرگسالی رانندگی یاد 
گرفتم و فقط برای ضروریات سوار ماشین 
می شــوم وگرنه ماشین ســواری بــرای من 

لطفی ندارد./ ایسنا

فروش شــگفت انگیز یک فیلم 

اکران
کمدی، رونق چشمگیری را برای 
اکران بهار ۱4۰2 رقم زد. بیش از 
۳۰۰ میلیــارد تومــان فروش، رقمی اســت که 
خوش بین تریــن کارشناســان هم بــرای اکران 
بهار۱4۰2 پیش بینی نمی کردند. فیلم »فسیل« در 
پایان فصل بهار از ۱۸۰ میلیارد تومان فروش عبور 
کرد. می شــود گفت این کمدی یک تنه بار اکران 
بهاری سینما را بر دوش کشــید؛ اکرانی که حالا 
آمارهای رسمی هم از موفقیت و رونق گیشه اش 
حکایت می کنند. مؤسسه سینما شهر از مؤسسات 

وابسته به سازمان سینمایی کشور، با انتشار گزارش 
آماری فروش ســینماها در فصل بهار، اسامی 4۰ 
سینمای پرفروش کشــور را اعلام کرد. براساس 
جدول آمار فروش سه ماهه اول سال جاری فروش 
کل سینماهای کشور به بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
رسیده که از این رقم بیش از 2۰4 میلیارد تومان 
متعلق بــه 4۰ ســینمای پرفروش بوده اســت. 
همچنین، بنابر اعلام مؤسسه سینماشهر، فروش کل 
سینماهای کشور در خرداد ماه سال جاری بیش از ۸۸ 
میلیارد تومان بوده که سهم فروش 4۰ سینمای 

پرفروش کشور بیش از ۵۷ میلیارد تومان است.

رونق گیشه در فصل بهار
فروش ۳۰۰ میلیاردی سینماها 

شــاید این رســانه به دنبال حذف رقیب باشد. یا حسین کاظم زاده؛ کارشناس فرهنگی
اینکه پلتفرم ها هم با توجه به سیاست های رسانه 
ملــی نتوانند فعالیت خود را داشــته باشــند. اما 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در واکنش به برخی از نگرانی ها و همچنین 
قضاوت ها عنوان کرد: »مصوبه شــورا در راستای 
تقویت پلتفرم ها و شبکه نمایش خانگی است. این 
جوسازی ها درحالی اتفاق می افتد که این مصوبه 
هنوز بیرون نیامده که دوســتان بخوانند ببینند 
به نفع شان است یا به نفع شان نیست. این جوسازی  
و فضاسازی یک نوع عوام زدگی است؛ هنوز برخی 
مصوبه را ندیده اند؛ این مصوبه ۶بند دارد و در بند 
ششم سیاســت ها و اصول نمایش خانگی مدون 
شده و ما میدان وسیعی را براساس این سیاست ها 

به پلتفرم ها خواهیم داد.« 

واکنش وزیر ارشاد
حتی تفاهمنامه ای میان ارشــاد و ســاترا نوشته 
شد که در جلسات ساترا 2نماینده از وزارت ارشاد 
حضور داشته باشند، اما محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنان نگران این 
بخش بوده و در حاشیه همایشی عنوان کرده است: 
»امروز مرجعیت رسانه ها از مکتوب به مدرن تغییر 
کرده و به دلیل حجم بالای رقبای داخلی و خارجی 
در حوزه رسانه و تولید محتوا، صداوسیما در حال 
از دست دادن مرجعیت خود اســت.« همچنین 
وزیر توضیــح داده: »مجوز بیــش از 9۰درصد از 
فعالیت هایی را که امروز در فضای نمایش خانگی 
انجام می شــود باید وزارت فرهنگ بدهد. بند اول 
این تقســیم کار تصریح دارد که همه مجوزهایی 
که وزارت فرهنگ به صورت متداول در حال انجام 
آن بوده در حوزه صــوت و تصویر فراگیر همچنان 
برعهده این وزارتخانه اســت. 2مقوله از آن خارج 
شده که بخش ســریال ها و برنامه های تلویزیونی 
است. در بخش ســریال ها نیز 2نماینده از وزارت 
ارشــاد در شــورای صدور مجوز و پروانه ساخت 

حضور دارند که کار را پیش می برند.«

منتظر نتیجه باشیم
به گفته دبیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی این 
تصویب باعث محدود شــدن فعالیــت پلتفرم ها 
نمی شود. شاید خارج شدن شبکه نمایش خانگی 
از سیاســت یک بام و دو هوایی اســت که وجود 
داشته است. از یک سو برخی از مدیران پلتفرم ها 
نیز معتقدند که تعامل وزارت ارشــاد و رسانه ملی 
می تواند به نفع همه فعالان در این حوزه باشــد و 
نباید این اختلافات با وجود مصوبه جدید ادامه پیدا 
کند و اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

بهترین راه ممکن است.
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